

Kamienica, 28.10.2022 r.

Gmina Kamienica
34-608 Kamienica 420

Uczestnicy postępowania

WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ

dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego. Numer sprawy: **ZP.271.15.2022**,
Nazwa zadania: **Dostawa i dystrybucja gazu do budynków na terenie Gminy Kamienica**

W odpowiedzi na skierowane do zamawiającego zapytania dotyczące SWZ, informujemy:

Pytanie nr 1

Czy w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z 2022 r., poz. 202), Zamawiający oczekuje zastosowania ceny jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe zgodnie z uregulowaniami zawartymi w cytowanej powyżej ustawie dla Punktów Poboru Gazu, objętych postępowaniem? Jeżeli tak, to Wykonawca informuje, iż zastosowanie ceny taryfowej możliwe jest pod warunkiem złożenia przez Zamawiającego oświadczenia, które powinno być dołączone do dokumentacji przetargowej na etapie ogłaszania przetargu.

Odpowiedź: Zamawiający oczekuje zastosowania ceny jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe zgodnie z uregulowaniami zawartymi w ustawie o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z 2022 r., poz. 202), dla 2 punktów poboru gazu : Szkoły Podstawowej nr 1 im. Bohaterów Warszawy w Kamienicy, Kamienica 490, 34 – 608 Kamienica oraz Szkoły Podstawowej nr 2 im. Jana Matejki w Kamienicy, Kamienica 343, 34 – 608 Kamienica . Do dokumentacji przetargowej zostały dołączone oświadczenia w/w podmiotów.

Pytanie nr 2

W przypadku odpowiedzi twierdzącej na pytanie nr 1, Wykonawca prosi o podział zamówienia na części, gdzie zostaną wyodrębnione punkty poboru podlegające ochronie taryfowej oraz te poza rozliczeniem taryfowym.

Odp. Zamawiający w formularzu ofertowym oraz załączniku nr 6 do SWZ wyodrębnił punkty poboru podlegające ochronie taryfowej oraz te poza rozliczeniem taryfowym.
Zmodyfikowany załącznik nr 6 i 7 został opublikowany w dniu 28.10.2022 r.

Pytanie nr 3

Wykonawca, w przypadku zastosowania stawek taryfowych dla punktów objętych ochroną taryfową, jest w stanie zaproponować stałą cenę paliwa gazowego oraz opłatę abonamentową aktualną do dnia 31-12-2022 r.

W związku z powyższym, czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek za paliwo gazowe oraz abonament od dnia 01-01-2023 r. w przypadku zatwierdzenia nowej taryfy przez URE?
W przypadku braku zgody na powyższe, Wykonawca wnosi o skrócenie okresu dostaw dla punktów objętych ochroną taryfową, do dnia 31-12-2022 r.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek za paliwo gazowe oraz abonament od dnia 01-01-2023 r. w przypadku zatwierdzenia nowej taryfy przez URE.

Pytanie nr 4

Wykonawca wnosi o zmianę istniejących zapisów w ten sposób, aby ewentualne zmniejszenie / zwiększenie łącznej ilości zakupionego paliwa gazowego, mogło być w zakresie do +/-10% wolumenu podstawowego określonego w SWZ

Odpowiedź: Wskazana w SWZ ilość zakupionego paliwa gazowego ma charakter orientacyjny, w związku z powyższym Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów.

Pytanie nr 5 Wykonawca wnosi o usunięcie zapisów dotyczących kar umownych o których mowa w Rozdziale VIII pkt. 6,7 Projektowych Postanowień Umowy

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie zapisów w rozdziale VIII pkt 6 i 7 Projektowanych postanowień umowy – załącznika nr 7 do SWZ.

Pytanie nr 6 W przypadku braku zgody na powyższe Wykonawca prosi o obniżenie wysokości kar do

- pkt 6.1 do 5%
- pkt. 6.2 do 5%

Odpowiedź: Wysokość kart umownych została obniżona do:

- pkt 6.1 do 5%
- pkt. 6.2 do 5%

Zmodyfikowany załącznik nr 7 został opublikowany w dniu 28.10.2022 r.

Pytanie nr 7

Dot. zapisu w Rozdziale IV pkt. 11 Projektowych Postanowień Umowy - Czy wykonawca wyraża zgodę aby za dzień uregulowania należności przyjmowało się datę wpływu środków na rachunek bankowy Wykonawcy?

Odp. Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu w rozdziale IV pkt 11 Projektowanych postanowień umowy – załącznika nr 7 do SWZ. Zamawiający informuje, że z uwagi na fakt, iż jest jednostką sektora finansów publicznych zobligowany jest do terminowego regulowania zobowiązań pod rygorem naruszenia dyscypliny finansów publicznych.

Pytanie nr 8

Mając na uwadze postanowienia art. 146da ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (dalej jako ustawa o VAT) Zamawiający wskazuje, iż na dzień składania ofert stawka podatku VAT dla gazu ziemnego wynosi 0%. W związku z powyższym Wykonawca wnosi o potwierdzenie czy do obliczenia ceny oferty winna być przyjęta stawka podatku Vat obowiązująca w dacie złożenia oferty?

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że do obliczenia ceny oferty winna być przyjęta stawka podatku Vat obowiązująca w dacie złożenia oferty.

Pytanie nr 9

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego.

Pytanie nr 10 Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur wstępnych w grupie taryfowej W-5.1 oraz W-6.1 na podstawie prognozowanego zużycia paliwa gazowego oraz fakturę rozliczeniową za pobrane paliwo gazowe wystawioną na koniec okresu rozliczeniowego, której kwota zostanie pomniejszona o kwotę wynikającą w faktur wstępnych?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, rozliczanie ilości dostarczanego paliwa gazowego odbywać się będzie na podstawie faktycznego zużycia zgodnie z rozdziałem IV pkt 1 Projektowanych postanowień umowy – załącznik nr 7 do SWZ.

Pytanie nr 11 Wykonawca wnioskuje o przedłużenie terminu składania ofert do 04.11.2022 r.

Odpowiedź: Zamawiający przedłużył termin składania ofert do dnia 04.11.2022 r.

WÓJT

+ Władysław Sadowski